UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-VTPT&NL
V/v tiếp tục tuyên truyền, hướng

dẫn các đơn vị kinh doanh vận tải

thực hiện đăng ký cấp giấy nhận

diện phương tiện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Giang, ngày       tháng       năm

Kính gửi: Các đơn vị kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện văn bản số 6492/ TCĐBVN-VT ngày 13/9/2021 của Tổng cục

Đường bộ Việt Nam về tiếp tục tăng cường thực hiện các nội dung theo hướng

dẫn tại Quyết định số 1570/QĐ-BGTVT ngày 24/8/2021 của Bộ Giao thông vận

tải ban hành hướng dẫn tạm thời tổ chức giao thông, kiểm soát dịch đối với hoạt

động vận tải bằng xe ô tô trong thời gian phòng, chống dịch Covid-19.

Để triển khai thực hiện thống nhất, đúng quy định trong vận chuyển, lưu

thông hàng hóa, đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19, cũng như việc

đăng ký cấp Giấy nhận diện cho phương tiện vận tải hàng hóa có mã QR Code

trên hệ thống phần mềm tự động; Sở Giao thông vận tải đã ban hành các văn

bản: số 1018/SGTVT-VTPT&NL ngày 27/8/2021 về việc hướng dẫn đơn vị kê

khai thông tin Giấy nhận diện phương tiện cho phương tiện vận tải hàng hóa;

văn bản số 1070/SGTVT-VTPT&NL ngày 07/9/2021 về việc triển khai thực

hiện Quyết định số 1570/QĐ-BGTVT ngày 24/8/2021 của Bộ GTVT.

Tuy nhiên, qua thông tin phản ánh của Chốt kiểm dịch trên địa bàn tỉnh và

kiểm tra danh sách đăng ký trên hệ thống phần mềm tại địa chỉ

https://vantai.drvn.gov.vn, Sở Giao thông vận tải Hà Giang nhận thấy còn có

một số đơn vị vận tải đăng ký kê khai sai đối tượng để được cấp thẻ nhận diện

phương tiện có mã QRCode (xe con, xe khách); Để tiếp tục thực hiện có hiệu

quả các giải pháp đảm bảo phòng, chống dịch Covid-19 và thực hiện đúng

Quyết định số 1570/QĐ-BGTVT, Sở GTVT  yêu cầu các đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

1. Việc kê khai thông tin Giấy nhận diện phương tiện trên phần mềm của

Tổng cục ĐBVN chỉ áp dụng cho xe vận tải hàng hoá (bao gồm: xe tải, xe

công ten nơ, xe đầu kéo và xe chuyên dùng), không áp dụng cho xe chở người

(xe con, xe khách). Đối với trường hợp xe vận chuyển công nhân, chuyên gia,

vận chuyển người về từ vùng dịch thực hiện theo đúng các nội dung tại Phần 4,

Phần 5 của Quyết định số 1570/QĐ-BGTVT ngày 24/8/2021.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn thành viên HTX, đội ngũ

lái xe các nội dung liên quan đến việc đăng ký và sử dụng giấy nhận diện phưng

tiện có mã QRCode; chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu để thành viên HTX,

lái xe, cán bộ, nhân viên thuộc quản lý của đơn vị vi phạm quy định về đăng ký,

https://vantai.drvn.gov.vn/

2

sử dụng sai mục đích thẻ nhận diện phương tiện cũng như không thực hiện đầy

đủ các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

3. Tiếp tục thực hiện Quy trình (tạm thời) thực hiện hoạt động vận tải hàng

hóa bằng xe ô tô trong thời gian phòng, chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn tại

mục 3 văn bản số 1070/SGTVT-VTPT&NL ngày 07/9/2021 của Sở Giao thông

vận tải Hà Giang về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1570/QĐ-BGTVT

ngày 24/8/2021 của Bộ Giao thông vận tải.

Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải nghiêm túc thực hiện./.

       Nơi nhận
- Như trên (T/hiện);

- Bộ GTVT

- UBND Tỉnh;

- Tổng cục ĐBVN;             B/cáo;

- Ban chỉ đạo PCD tỉnh

- Công an tỉnh;

- Sở Y tế;

- Báo Hà Giang (P/hợp đưa tin);

- UBND các huyện, thành phố;

- Thanh Tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VP, VTPT&NL.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Đức

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-13T15:02:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Lê Minh Đức<lmduc.sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-13T16:07:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-13T16:07:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-13T16:07:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-13T16:07:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-09-13T16:10:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!